3

[image: Герб-к1]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А НО В Л Е Н И Е
Волоконовка

23 октября 2024 г.                                                                                                                                     № 99-01/343

О компенсации стоимости путевки в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района»

В целях дополнительной социальной поддержки граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Волоконовского района, укрепления и повышения статуса семьи, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить меру социальной поддержки в виде компенсации в размере 27 % от стоимости путевки в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района», утвержденной решением Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 27 декабря 2023 года № 43 «Об утверждении стоимости путевки для отдыхающих в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района».
2. Утвердить перечень отдельных категорий граждан, достигших пенсионного возраста и (или) инвалидов, постоянно зарегистрированных на территории Волоконовского района, имеющих право на компенсацию стоимости путевки в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района» (приложение № 1).
3. Расходы на компенсацию стоимости путевки, согласно пункту 2 настоящего постановления, производить на основании заявления граждан, проходящих оздоровление в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района» (приложение    № 2), за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Волоконовском районе», утвержденной постановлением главы администрации района от 05 сентября 2014 года № 345, на основании соответствующего распоряжения о выделении денежных средств.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красный Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru     (Дрогачева О.А.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике        Часовскую Г.Н.

Глава администрации района                                                           С.И. Бикетов

[bookmark: _Hlk149556686]

Приложение № 1
Утвержден
постановлением
администрации района
от 23 октября 2024 года
№ 99-01/343

Перечень
отдельных категорий граждан, достигших пенсионного возраста
и (или) инвалидов, постоянно зарегистрированных на территории Волоконовского района, имеющих право на компенсацию стоимости путевки в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района»

	№ п/п
	Отдельные категории граждан

	1.
	Родители погибших участников Специальной военной операции независимо от среднедушевого дохода

	2.
	Юбиляры супружеской жизни в связи с 50-летием и 60-летием со дня государственной регистрации заключения брака на территории Белгородской области, чей среднедушевой доход не превышает полуторакратную величину прожиточного минимума при одновременном отдыхе обоих супругов и условии постоянного проживания на территории Волоконовского района не менее 10 лет

Приложение № 2
Утвержден
постановлением
администрации района
от 23 октября 2024 года
№ 99-01/343
[bookmark: _GoBack]
Форма заявления
 на компенсацию
                                                                                                        стоимости путевки

Главе администрации
Волоконовского района
___________________________________
от ________________________________
___________________________________
(Ф.И.О. гражданина)
адрес проживания:
___________________________________
___________________________________
телефон: ___________________________

заявление

В соответствии с пунктом 2 постановления администрации района от «____»   сентября 2024 года № 99-01/_____ «Об утверждении перечня отдельных категорий граждан, имеющих право на компенсацию стоимости путевки в отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района» прошу  компенсировать в размере 27% стоимость путевки в отделение временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района» за период оздоровления с «___»________ 202__ года по «___»_______ 202__ года.

	Причитающуюся сумму прошу зачислить на лицевой счет                                   № _______________________ в _________________________________________.
      	Реквизиты банковского счета прилагаются.

«____» __________ 202__г.   ______________________        /________________/
                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
image1.png